PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	О согласовании замены части дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов)
дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Курганинский район
от налога на доходы физических лиц на 2021 год
 и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Курганинский район от налога на доходы физических лиц      (далее – дополнительный норматив отчислений):

на 2021 год в сумме 182 202,8 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 25 %;

на 2022 год в сумме 147 072,0 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 19,05 %;

на 2023 год в сумме 149 524,8 тыс. рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 18,26 %.
2. Заместителю главы муниципального образования Курганинский район, начальнику финансового управления Любаковой М.Н. направить настоящее решение в министерство финансов Краснодарского края.
3. Признать утратившими силу абзацы 3, 4 пункта 1 решения Совета муниципального образования Курганинский район от 10 сентября 2019 г.        № 456 «О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Курганинский район от налога на доходы физических лиц на 2010 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район            Мезрину С.В. и постоянную комиссию по финансово-бюджетным                       и экономическим вопросам, имущественным отношениям, налогам и сборам Совета муниципального образования Курганинский район (Радионов Н.И.).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район                                                                             Е.А. Романов